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                ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 116 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-Comune e per la 
comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente indicazione in oggetto: “Al 
Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale. 
 

      ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017, n. 33 /2019 e n. 20/2022 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 
Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 

ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017, n. 33 /2019 e n. 20/2022 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 
Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare. 

 
In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di abitazione sostitutiva di quella 
principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle abitazioni equivalenti in 

sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si invitano i beneficiari 

di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente indicazione in oggetto: “Al 

Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la consegna del provvedimento Dirigenziale in 

modalità elettronica.Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito 

all’emissione del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

   
                                                     Il Dirigente 

                                                                                                           Arch. Evangelisti Roberto 
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ALLEGATO 1 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 116 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 

 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 88359 29/08/2024 AQ-BCE-13654 Di Marco Giovanni R-VP SASSA Periferia 887.430,20 163.321,94 163.321,94 

2 88360 29/08/2024 AQ-BCE-19492 Beccia Antonio R-VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.452.770,86 111.111,33 274.433,27 

3 88362 29/08/2024 AQ-BCE-20047 Spaziani Roberta R-VP COLLE DI SASSA Art.2 DCD 3-2010 567.463,85 84.210,47 358.643,74 

4 88363 29/08/2024 AQ-BCE-20087 Pilolli Mario R-VP COLLE DI ROIO Art.2 DCD 3-2010 753.932,89 15.575,08 374.218,82 

5 88367 29/08/2024 AQ-BCE-20365 Di Pasquale Giovarino R-VP PAGANICA Periferia 680.571,29 239.536,98 613.755,80 

6 88524 30/08/2024 AQ-BCE-50105 Visconti Deborah R-SP2 CAPOLUOGO Asse centrale 10.421.135,40 173.594,91 787.350,71 

7 88545 30/08/2024 AQ-BCE-51425 Riccioni Francesco R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.192.844,99 162.739,25 950.089,96 

8 88562 30/08/2024 AQ-BCE-52170 Ianni Marco R-SP2 BAZZANO Art.2 DCD 3-2010 1.120.170,01 138.048,36 1.088.138,32 

9 88636 30/08/2024 AQ-BCE-60023 Leone Domenico R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 728.744,16 -11.700,67 1.076.437,65 

10 88639 30/08/2024 AQ-BCE-60079 Miconi Stefano R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 6.853.998,42 506.060,96 1.582.498,61 

11 88643 30/08/2024 AQ-BCE-60181 Pomponio Massimo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 999.304,71 65.563,87 1.648.062,48 

12 88720 30/08/2024 AQ-BCE-60231 Meco Pina SP2 FILETTO Art.2 DCD 3-2010 985.412,28 957.111,61 2.605.174,09 

13 88744 30/08/2024 AQ-BCE-60577 Risdonna Andreino AND TEMPERA Art.2 DCD 3-2010 82.565,67 50.274,55 2.655.448,64 

14 88747 30/08/2024 AQ-BCE-60648 Dionisi Alba SP2 COLLE DI SASSA Art.2 DCD 3-2010 920.101,41 893.099,92 3.548.548,56 

15 88752 30/08/2024 AQ-BCE-60878 Panarelli Raffaele SP2 SANT'ELIA Periferia 519.883,59 510.990,57 4.059.539,12 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

16 88755 30/08/2024 AQ-BCE-61031 Morini Chiara SP2 PESCOMAGGIORE Art.2 DCD 3-2010 396.306,52 390.415,60 4.449.954,73 

17 88757 30/08/2024 AQ-BCE-61346 Volpe Stefano R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 3.653.051,19 508.241,79 4.958.196,52 
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Settore 7.II - Ricostruzione Post-sisma – PNRR e PNC – Disability Manager - Ufficio Predisposizione e rilascio Contributi 
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ALLEGATO 2 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 116 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) – Pratiche prive di titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare 

 
LEGENDA: C = Cambio Agevolato > diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; 
ANL = Anticipazione lavori 

 

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-52945 Liberati Riccardo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 2.455.134,44 -1.330.819,51 -1.330.819,51 

2 AQ-BCE-60310 Ciccozzi Antonietta SP2 ROIO PIANO Art.2 DCD 3-2010 1.281.182,37 1.240.161,23 -90.658,28 

3 AQ-BCE-60513 Leone Domenico R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 2.593.079,70 204.726,44 114.068,16 

4 AQ-BCE-60764 Laurenzi Francesca Lucia SP2 ASSERGI Art.2 DCD 3-2010 1.465.085,09 1.428.183,26 1.542.251,42 

5 AQ-BCE-61047 Benedetti Gino SP2 SASSA Art.2 DCD 3-2010 1.605.693,73 1.543.813,16 3.086.064,58 

6 AQ-BCE-61266 Giammaria Marina SP2 CAPOLUOGO Periferia 943.634,24 918.904,09 4.004.968,67 

7 AQ-BCE-61356 Pacione Maria Serena SP2 SANTI DI PRETURO Art.2 DCD 3-2010 1.859.229,61 1.825.145,66 5.830.114,33 
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